

Nr 6

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motion om upprättande av diplomatiska förbindelser med Vatikanstaten.

I en i andra kammaren av herr Rimås väckt motion, nr 240, vilken hänvisats till utrikesutskottet, föreslås att riksdagen måtte besluta att hemställa hos Kungl. Maj:t om en undersökning snarast möjligt rörande möjligheten av att upptaga diplomatiska förbindelser med Vatikanstaten.

Beträffande motiveringen till motionärens yrkande får utskottet hänvisa till motionen.

Den romersk-katolska kyrkan är sedan 1960 representerad i de nordiska länderna av en apostolisk delegat med säte i Köpenhamn, vars uppgifter är uteslutande av religiös karaktär i förhållande till de romerska katoliker som finns i de nordiska länderna, varav i Sverige ca 30 000. I Finland — det enda nordiska land som upprättat diplomatiska förbindelser med Vatikanstaten — har han även ställning av pronuntie.

Trots avsaknaden av diplomatiska förbindelser har från svensk sida i ärenden av löpande natur under hand kontakt i erforderlig omfattning kunnat upprätthållas med Vatikanstaten genom svenske ambassadören i Rom. Vatikanstaten håller emellertid av principiella skäl på att underhandskontakter som kan närma sig formella förbindelser ej får förekomma med ambassadörer ackrediterade hos det italienska statsöverhuvudet, lika litet som dessa får sidoackrediteras vid Vatikanstaten.

Utskottet, som finner det önskvärt att goda förbindelser upprätthålles med Vatikanstaten, har dock icke kunnat finna att frånvaron av diplomatisk representation inneburit några påvisbara nackdelar. Utskottet har ej heller i övrigt kunnat finna att skäl för närvarande talar för att Sverige skall upprätta diplomatiska förbindelser med denna stat.

Utskottet hemställer under hänvisning till vad som ovan anförts,

att motion nr II: 240 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 13 april 1967

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

Närvarande:

från första kammaren: herrar Arne Geijer (s)*, Lundström (fp), Birger Andersson (s)*, Möller (s), fröken Mattson (s), herrar Virgin (h), Axel Andersson (fp)* och Ivar Johansson (cp);

från andra kammaren: fru Renström-Ingenäs (s)*, herrar Ohlin (fp)*, Skoglund (s)*, Mellqvist (s), Wedén (fp)*, fru Eriksson i Stockholm (s) samt herr Wahlund (cp)

* Ej närvarade vid utlåtandets justering.